
1 
 

 

SVENSKA PENSIONÄRSFÖRBUNDET ÖSTNYLÄNDSKA DISTRIKT 

SVENSKA PENSIONÄRSFÖRBUNDET ÖSTNYLAND R.F. 

 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 

 

FÖRENINGEN 

Fram till vårmötet i april fungerade distriktet som en oregistrerad förening inom 

Svenska Pensionärsförbundet. Efter en lång arbetsprocess för att skapa förutsättningar 

för en registrerad förening beslöt vårmötet enhälligt att upplösa föreningen enligt 

stadgarna för det östnyländska distriktet.  

Efter distriktets vårmöte höll den nya registrerade föreningen sitt första vårmöte och 

övertog formellt verksamheten. Eftersom distriktet vid sitt höstmöte 2022 beslutat att 

föreningens styrelse väljs för en period som sträcker sig till slutet av år 2023 behövdes 

inga personval trots att en ny förening inledde sin verksamhet. Detta för att förenkla 

övergången mellan föreningarna och det fortlöpande arbetet.   

Stadgeenliga vår- och höstmöten hölls i de båda föreningarna.  

 

STYRELSEN 

Till styrelsen hörde:  

Björn Sundqvist, ordförande 

Kerstin Blomqvist (Gunnel Majander) för pensionärsföreningen i Borgå 

Bo Fagerlund (Nils Maukkonen) för pensionärsföreningen i Isnäs 

Birgitta Ström (Birgitta Olsson) för pensionärsföreningen i Kotka  

Yngve Nygård (Sture Andersson) för pensionärsföreningen i Liljendal 

Henry Tikander (Rosita Hellroos) för pensionärsföreningen i Lovisanejden 

Tord Carlström (Åke Bäcklund) för pensionärsföreningen inom Lovisa församling 

Monica Wiik (Johan Gustafsson) för pensionärsföreningen i Pernå 

Osmo Koivula (Louise Pohjola) för pensionärsföreningen i Pyttis 

Leif Sundström (Görel Martin) för pensionärsföreningen i Sibbo 

Mats Majander (Raili Äijö) för pensionärsföreningen i Strömfors. 

Styrelsen sammanträdde fem gånger under året. 
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MEDLEMMARNA 

I början av året hade regionen sammanlagt 2348 medlemmar. Medlemsantalet har 

under det senaste året hållit sig relativt stabilt men en liten minskning kan dock anas. 

Överlägset största föreningen var Borgåföreningen med drygt 1000 medlemmar och 

minst var Strömforsföreningen med ca 20 medlemmar. Medlemsföreningarna var 10 till 

antalet efter det Träskändaföreningen upphört med sin verksamhet. En del av 

medlemmarna i Träskändaföreningen flyttade till Sibboföreningen.  

En gemensam medlemsanskaffningskampanj för hela förbundet har varit upp till 

diskussion i olika sammanhang men någon konkret plan har inte presenterats.   

 

EKONOMI 

Regionen har uppburit en medlemsavgift på 0,50 €/föreningsmedlem. Bokslutet för 

året uppvisade ett underskott på 1023,09 €. På föreningens konto fanns 31.12.2023  

3404,88 €. 

Ytterom styrelsen har Hans-Eric Christiansson fungerat som kassör. Christer 

Blomander och Monika Tillander har fungerat som föreningens verksamhetsgranskare. 

 

VERKSAMHET 

Enligt styrelsens planering skulle följande aktiviteter ordnas under året: 

- Ett seminarium ”Åldras tryggt” om intressebevakning ordnas som en 

föreläsningsserie.  

Föreläsare var Arno Wirzenius från Kotka. Seminariet samlade ca 80 

medlemmar tre gånger under våren. Understöd för projektet ansöktes från 

Aktiastiftelsen i Borgå men föreningen erhöll inget understöd. 

- Uttagningstävlingen för förbundets frågesport ordnades i Borgå med lag från 

större delen av föreningarna. Det ena Borgålaget vann tävlingen och gick vidare 

till förbundstävlingen.  

- Den traditionella sommarfesten på Dansholmen planerades till slutet av 

sommaren. Understöd för festen ansöktes från Aktiastiftelsen i Borgå men inget 

understöd erhölls. Man beslöt senare inhibera festen p.g.a. för litet 

deltagarantal. 

- Regionens boulemästerskap ordnades i Borgå under sommaren. 

- Årets kyrkogångsdag ordnades i Lovisa. 

- Vårmötet ordnades i Annagården i Lovisa och höstmötet i sjöfartsmuseet 

Wellamo i Kotka. Vid vårmötet uppträdde Bertel Mårtenson från Liljendal med 

sång och musik och vid höstmötet föreläste f.d. YLE-korrespondenten Kerstin 

Kronvall.  
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ÖVRIGT 

Ett byte på ordförandeposten gjordes vid höstmötet då Björn Sundqvist undanbett sig 

återval och avtackades. Till ny ordförande valdes Håkan Karlsson från Lovisanejdens 

svenska pensionärsförening.  

Kassören Hans-Eric Christiansson hade likaså undanbett sig återval och styrelsen 

måste se sig om efter en ny kassör. 

Verksamhetsgranskaren Christer Blomander avled under året. Eftersom den nya 

föreningens stadgar utgår från en verksamhetsgranskare och en personlig suppleant 

för denna utsågs Monika Tillander till ordinarie verksamhetsgranskare med Ann-

Jeanette Hult som personlig suppleant. 

I verksamheten kunde man ännu i viss mån känna av Corona-pandemin så att 

deltagagarantalet vid de olika evenemangen var något lägre än under tidigare år.  

 


